



#### **4. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Gemeindewerke Grasbrunn (BGS-WAS)**

Aufgrund von Art. 2 Abs. 1 Satz 1 in Verbindung mit Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlassen die Gemeindewerke Grasbrunn (Kommunalunternehmen) in der Verwaltungsratssitzung am 16.12.2025 folgende Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung:

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung (BGS-WAS) der Gemeindewerke Grasbrunn in der Fassung vom 15.11.2010, zuletzt geändert in der Fassung vom 01.12.2021, wird wie folgt geändert:

#### **§ 1**

##### **Änderung der Grundgebühr**

§ 10 Abs. 2 der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Gemeindewerke Grasbrunn wird wie folgt neu gefasst:

„(2) Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss

bis 2,5 m <sup>3</sup> /h	48,00 € pro Jahr
bis 6 m <sup>3</sup> /h	54,00 € pro Jahr
bis 10 m <sup>3</sup> /h	84,00 € pro Jahr
bis 15 m <sup>3</sup> /h	537,00 € pro Jahr
bis 25 m <sup>3</sup> /h	582,00 € pro Jahr
bis 40 m <sup>3</sup> /h	645,00 € pro Jahr
bis 60 m <sup>3</sup> /h	804,00 € pro Jahr
bis 150 m <sup>3</sup> /h	1.218,00 € pro Jahr“

#### **§ 2**

##### **Änderung der Verbrauchsgebühren**

§ 11 Abs. 3 der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung (BGS-WAS) der Gemeindewerke Grasbrunn – in der Fassung vom 15.11.2010 sowie 1. Änderung vom 07.12.2010, 2. Änderung vom 05.12.2017 sowie 3. Änderung vom 01.12.2021 – wird wie folgt neu gefasst:

„(3) Die Gebühr beträgt 1,53 € pro Kubikmeter entnommenen Wasser. Sofern die gesetzliche Grundlage für die Verpflichtung zur Zahlung des sog. Wassercents geschaffen wird, erhöht sich die zu zahlende Gebühr nach Satz 1 um 0,10 € pro Kubikmeter.“

### § 3

#### In-Kraft-Treten

Die 4. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Gemeindewerke Grasbrunn (BGS-WAS) tritt zum 01.01.2026 in Kraft.

Grasbrunn, 17.12.2025

Gemeindewerke Grasbrunn (Kommunalunternehmen)

  
Sebastian Stüwe  
Vorstand

